قوام چاره‌ی کار را در توسل به سازمان ملل دید. به‌ویژه این که شوروی‌ها با وارد کردن نیروهای تازه نفس موتوریزه خود به آذربایجان و ورود ژنرال باگرامیان به‌عنوان فرمانده‌ی این نیروها به تبریز، دامنه‌ی تشنج و بحران را گسترده‌تر کرده بودند. در این مقطع نطق وینستون چرچیل نخست وزیر وقت انگلستان در تاریخ ۱۴ اسفند ۱۳۲۴ / ۵ مارس ۱۹۴۶ که در ایالت میسوری آمریکا ایراد کرد، انتقادهای شدیداللحنی را متوجه سیاست‌های شوروی در اروپای شرقی می‌ساخت. او در این نطق با استفاده از واژه‌ی پرده‌ی آهنین مدعی شد که شوروی کشورهای اروپای شرقی را توسط این پرده از دیگر نقاط اروپا جدا ساخته و سیاست‌های مستبدانه‌ی خود را در آنجا اعمال می‌کند.